территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя                      ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА

Постановление

6 июня 2024 года

                                           № 82/523
г. Липецк
Об определении схемы девяти многомандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета депутатов Липецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», частями 4 и 5 статьи 10 Закона Липецкой области от 26 октября 2023 года № 407-ОЗ «О преобразовании сельских поселений, входящих в состав Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, путем их объединения в муниципальный округ», на основании постановления избирательной комиссии Липецкой области от 20 апреля 2024 года № 22/245-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Липецком муниципальном округе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Липецкого района», на основании сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Липецкого муниципального округа по состоянию на 1 января 2024 года, территориальная избирательная комиссия Липецкого района постановляет:
1. Определить схему девяти многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Липецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Представить на утверждение Совету депутатов Липецкого муниципального района схему девяти многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Липецкого муниципального округа Липецкой области Российской Федерации и ее графическое изображение.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Липецкого района
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ НА ЗАСЕДАНИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА

	О.В. РУМЯНЦЕВА

	СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА
	К.В. КУЗНЕЦОВА

	Приложение №1

	к постановлению территориальной

избирательной Липецкого района

	                                                                          от 6 июня 2024 года № 82/523

Схема девяти многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов Липецкого муниципального округа
Липецкой области Российской Федерации
ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1
	Центр -
	Липецкая область, город Липецк, ул. Боевой проезд, д. 28 (здание Администрация Липецкого муниципального округа)

	В границах:
	сел: Большая Кузьминка, Введенка, Воскресеновка, Ильино, Никольское, Ситовка, Тюшевка;

деревени Дареновка.

	Число избирателей:
	5731

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

	Центр -
	Липецкая область, город Липецк, ул. Боевой проезд, д. 28 (здание Администрация Липецкого муниципального округа)

	В границах:
	села Кузьминские Отвержки,
деревень: Давыдовка, Копцевы Хутора, Малашевка, Студеные Выселки.

	Число избирателей:
	3680

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3
	Центр -
	Липецкая область, город Липецк, ул. Боевой проезд, д. 28 (здание Администрация Липецкого муниципального округа)

	В границах:
	сел: Варваринка, Вешаловка, Сухая Лубна, Тележенка, деревень: Ивановка, Новая Деревня, Тужиловка, Хорошевка, Яковлевка, поселок Красный Октябрь

	Число избирателей:
	3908

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

	Центр -
	Липецкая область, город Липецк, ул. Боевой проезд, д. 28 (здание Администрация Липецкого муниципального округа)

	В границах:
	сел: Варваро-Борки, Ивово, Новодмитриевка, Пружинки, Сенцово,
деревень: Александрово-Жуково, Дикопорожье, Елизаветино, Ивановка, Каширка, Красное, Кузьминка, Куйманы, Новониколаевка, Ольгино, Попова Ляда, Рогачевка, Слободка, Спасское-Чириково, Тынковка, Федоровка, Яковлевка, поселка Розы Люксембург, хутора Пашков

	Число избирателей:
	3994

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

	Центр -
	Липецкая область, город Липецк, ул. Боевой проезд, д. 28 (здание Администрация Липецкого муниципального округа)

	В границах:
	сел: Косыревка, Отверг Студенец, Плоская Кузьминка, деревень: Бруслановка, Ключики, Кулешовка

	Число избирателей:
	4175

ДВУХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6

	Центр -
	Липецкая область, город Липецк, ул. Боевой проезд, д. 28 (здание Администрация Липецкого муниципального округа)

	В границах:
	сел: Александровка, Алексеевка, Васильевка, Крутые Хутора, Студеные Хутора, Терновое, Товаро-Никольское, Частая Дубрава,
деревень: Соловьевка, Ясная Поляна

	Число избирателей:
	3929

ЧЕТЫРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7

	Центр -
	Липецкая область, город Липецк, ул. Боевой проезд, д. 28 (здание Администрация Липецкого муниципального округа)

	В границах:
	сел: Подгорное, Сырское, Хрущевка

	Число избирателей:
	7565

ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8

	Центр -
	Липецкая область, город Липецк, ул. Боевой проезд, д. 28 (здание Администрация Липецкого муниципального округа)

	В границах:
	сел: Елецкое, Ленино, Пады, Троицкое

	Число избирателей:
	6041

ЧЕТЫРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9

	Центр -
	Липецкая область, город Липецк, ул. Боевой проезд, д. 28 (здание Администрация Липецкого муниципального округа)

	В границах:
	сел: Архангельские Борки, Боринское, Вербилово, Грязное, Круглое, Крутогорье, Маховище, Никольское, Пады, Стебаево, Черемушки,
деревень: Гудовка, Долгая, Лозы, поселков: Первое Мая, Степец

	Число избирателей:
	8024

	Приложение №2

	к постановлению территориальной

избирательной Липецкого района

	                                                                            от 6 июня 2024 года № 82/523

Графическое изображение схемы девяти многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов
Липецкого муниципального округа Липецкой области
Российской Федерации
[image: image1.png]Qs

Mpyeaicn

o-oE

Wnesiio

Hoeas Aepestin

O

Hosopwipieaa

Hacran flybpasa

Qs

Bopuckoe e
eypeun

Couien

Taunyua

Oxrsbpicioe